平成２４年１２月６日

報 道 機 関 各 位

福井県議会議員補欠選挙（福井市選挙区）に係る登録基準日現在の

選挙人名簿登録者数（選挙時登録）および選挙運動費用制限額

 このことについて、下記のとおりお知らせします。

記

 １ 選挙人名簿登録基準日

    平成２４年１２月６日（木）

    ただし、年齢については、平成２４年１２月１６日（日）現在

 ２ 選挙人名簿登録日

    平成２４年１２月６日（木）

 ３ 選挙人名簿登録者数

    別紙のとおり

 ４ 福井県議会議員補欠選挙（福井市選挙区）選挙運動費用制限額

（１２月７日告示予定）

    別紙のとおり

福井県選挙管理委員会

担当 竹内、前田（内線 2161、2162）

     ダｲﾔﾙｲﾝ 0776-20-0357

^

（別紙）

平成２４年１２月６日現在名簿登録者 平成２４年１２月３日現在名簿登録者 増　　　　減

（基準日：平成２４年１２月６日）（Ａ） （基準日：平成２４年１２月３日）（B） （Ａ）-（Ｂ）

男 女 計 男 女 計 男 女 計

福井市 計 102,779 112,498 215,277 102,786 112,527 215,313 △ 7 △ 29 △ 36

（旧福井市・
旧美山町）

98,210 107,533 205,743 98,216 107,560 205,776 △ 6 △ 27 △ 33

（旧越廼村・
旧清水町）

4,569 4,965 9,534 4,570 4,967 9,537 △ 1 △ 2 △ 3

　【参考】

　　　○平成２３年４月１０日執行の福井県議会議員選挙（福井市選挙区）における選挙人名簿登録者数

　　（平成２３年３月３１日現在）

福井市 計

　　　○平成２４年１２月６日現在における県全体の選挙人名簿登録者数

人数割額 定数

（円） （人）

Ｂ Ｃ

83 12

　（算定式）

　　選挙運動費用制限額　＝　Ｘ＋固定額（Ｙ）

　　　Ｘ＝登録基準日現在における選挙人名簿登録者数（Ａ）×人数割額（Ｂ）÷当該選挙区の議員定数（Ｃ）

　注１）都道府県議会議員選挙の場合、人数割額８３円、固定額３９０万円

（公職選挙法施行令第１２７条）

　注２）１００円未満の端数は、切り上げ

　【参考】

　　　○平成２３年４月１０日執行の福井県議会議員選挙（福井市選挙区）における選挙運動費用制限額

5,389,200円

選挙運動費用制限額固定額（円）Ｘ

Ｘ＋Ｙ

5,389,000

Ａ×Ｂ÷Ｃ

1,488,999

Ｙ

3,900,000

１　選挙人名簿登録者数

２　選挙運動に関する支出金額の制限額

選挙人名簿登録者数

（人） （円、百円未満切り上げ）

男　   97,977人、　女　107,623人、　計　205,600人

男　     4,658人、　女　   5,039人、　計　   9,697人

男   102,635人、　女　112,662人、　計　215,297人

Ａ

215,277

（旧福井市・旧美山町）

（旧越廼村・旧清水町）

男　 312,160人、　女　339,202人、　計　651,362人